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CONVOCATORIA PUBLICA: 024-2022

OBJETO DEL PROCESO: SUMINISTRO DE CANECAS, CONTENEDORES, PUNTOS ECOLOGICOS Y
PEDALES PARA LA SEGREGACION DE RESIDUOS SEGUN NUEVO CODIGO DE COLORES PARA LAESE

HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.
FECHA: 06/MAYQ/2022

TNFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA DEFINITIVA
‘ EVALUACION DE LAS PROPUESTAS. .
VALOR DE LA = S i -
PROPONENTE DROPUESTA suRiDICA EXPERIENCIA TECNICA
RIVEROS BOTERO
COMPERTA 599.591.124 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
LIMITADA
ﬁgﬁ FREDY  l121.303.863 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
HECTOR JULIO
iy $137.207.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LEIDY MARCELA |, -
il $140.181.952 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RECOMENDACION FINAL DEL COMITé

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatorig PUblica No 024 de
2022, cuyo objeto es YSUMINISTRO DE CANECAS, CONTENEDORES, PUNTOS ECOLOGICOS Y PEDALES
PARA LA SEGREGACION DE RESIDUOS SEGUN NUEVO CODIGO DE COLORES PARA LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.”; A la propuesta presentada por HECTOR JULIO CORREA,
identificado con Cedula de Ciudadania NO 9.532.244, por un valor de CIENTO TREINTA Y SIETE
MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL PESOS M/CTE. ($137.207.000) por ser la propuesta mas favorable
para los intereses del INSTITUCION y por cumplir integramente con la invitacion publica.

La presente evaiuacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION
- -.—ﬂ-"_—'“r
ARRA RONCANCIO. NELSON J, UE.DA CALVO
f a a y Financiera. Subgerente d¢ Servicios de Salud.
7

—
IERIATF AR ALVAREZ,
Coordipador dél Area Finangiera.

rA LOHbORD FORERD LAURA CATHERINENUVERS ECHENIOUE
Desarrollo*de Servicios Coordinador Actividades de Contratacion
Secretaria Técnica

ESTE ROCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIC SAN RAFAEL DE TUNMIAY LA INFORMACION
GUE POSEE ES CONFIDENCIAL, 35U STARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTGRIZADAS POR LA
COCROINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

OBJETO DEL PROCESO: SUMINISTRO DE, CANECAS, CONTENEDORES, PUNTOS
ECOLOGICOS Y PEDALES PARA LA SEGREGACION DE RESIDUOS SEGUN NUEVO CODIGO
DE COLORES PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA"

PROPONENTES: SUMINISTROS Y SOLUCIONES M&M - HECTOR JULIO CORREA
PORRAS- LEIDY MARCELA CRUZ CARO- RIVEROS BOTERO COMPANIA LTDA

FECHA: 06 de mayo de 2022

HECTOR RIVEROS VALOR CUMPLE/NO
ST CRNTnal i Juuo . COMPARNIA | PROMEDIO CUMPLE

CONTENEDORES 1100 $4.710.000 $4.200.000 $4.671.000 $3,116.000 $4.710.000 CUMPLEN
LITROS NEGROS
111.8cm (Largo) x 137cm
(Ancho) x 129.5cm (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de
acero macizo,
galvanizado, resistente a la
corrosion

CONTENEDORES 1100 $2.355.000 $2.099.790 $2.335.500 $1.558.000 $2.355.000 CUMPLEN
LITROS ROJO
111.8cm (Largo) x 137cm
(Ancho) x 129.5¢m (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de
acero macizo,
galvanizado, resistente a la
corrosion

CONTENEDORES 1100 $2.355.000 $2.100.000 $2.335.500 $1.558.000 $2.355.000 CUMPLEN
LITROS BLANCO
111.8cm (Largo) x 137cm
(Ancho) x 129.5cm (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de
acero macizo,
galvanizado, resistente a la
corrosién

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONTENEDORES 120 LITROS
NEGROS
48cm (Largo) x 54.3cm
(Ancho) x 97.8 cm (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de
acero macizo,
galvanizado, resistente a la
corrosién

$1.461.999

$1.350.000

$1.452.000

$981.300

$1.462.000

CUMPLEN

CONTENEDORES 120 LITROS
BLANCOS
48cm (Largo) x 54.3cm
(Ancho) x 97.8 ¢m (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de
acero macizo,
galvanizado, resistente a la
corrosion

$1.461.999

$1.350.000

$1.449.600

$981.300

$1.462.000

CUMPLEN

Contenedor de Basura con
Ruedas 240 Litros Negro
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm
(Largo) x 57.7cm (Ancho) x
106.2cm
Capacidad en peso 96 kg

23

$14.769.841

$13.800.000

$14.469.300

$12.130.200

$14.769.833

CUMPLEN

Contenedor de Basura con
Ruedas 240 Litros Blanco
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm
(Largo) x 57.7cm (Ancho) x
106.2cm
Capacidad en peso 96 kg

12

$7.706.004

$7.200.000

$7.674.960

$6.328.800

$7.706.000

CUMPLEN

CONTENEDORES 360 LITROS
BLANCOS
Polietileno de Alta Densidad
88cm (Largo) x 60cm (Ancho)
x 109.8cm (Alto)
Capacidad en peso 160 Kg

$1.540.800

$1.400.000

$1.519.000

$1.539.860

$1.540.800

CUMPLEN

PUNTO ECOLOGICO (BLANCO
NEGRO)
46.7c¢m (Largo) x 40cm
(Ancho) x 85¢cm (Alto)
CANECAS DE 53 LITROS
Polietileno

$1.566.000

$1.500.000

$1.556.100

$742.560

$1.566.000

CUMPLEN

10

CANECA DE 10 LITROS ROJAS
Polietileno de alta densidad
35.5cm (Largo) x 21cm
(Ancho) x 35.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

20

$1.180.000

$1.000.000

$1.120.000

$692.000

$1.180.000

CUMPLEN

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CANECAS 20 LITROS NEGRAS
Polietileno de alta densidad
36.5cm (Largo) x 31.5cm
(Ancho) x 38.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG

350

$24.815.000

$24.500.000

$24.430.000

$17.045.000

$24.815.000

CUMPLEN

I

CANECA DE 10 LITROS
NEGRA
Polietileno de alta densidad
35.5cm (Largo) x 21cm
(Ancho) x 35.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

250

$14.666.750

$12.500.000

$13.750.000

$8.650.000

$14.666.667

CUMPLEN

13

CANECAS 20 LITROS
BLANCAS
Polietileno de alta densidad
36.5cm (Largo) x 31.5cm
{Ancho) x 38.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG

320

$22.688.000

$22.552.960

$22.304.000

$15.552.000

$22.688.000

CUMPLEN

14

CANECAS 45 LITROS
BLANCAS
Polipropileno
49,65cm (Largo) x 31,48cm
(Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

25

$3.030.825

$3.030.750

$2.967.500

$2.262.500

$3.030.833

CUMPLEN

15

PEDALES DE 20 LITROS ESTRA

400

$7.533.200

$7.333.200

$6.600.000

$3.560.000

$7.533.333

CUMPLEN

16

PEDALES DE 10 LITROS ESTRA

100

$1.583.300

$1.583.300

$1.450.000

$1.110.000

$1.583.333

CUMPLEN

17

CANECAS 45 LITROS NEGRAS
Polipropileno
49,65cm (Largo) x 31,48cm
(Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

65

$7.880.145

$7.800.000

$7.715.500

45.882.500

$7.880.167

CUMPLEN

SUB-TOTAL

$101.936.019

$115.300.000

$117.799.960

$83.690.020

$121.303.967

CUMPLEN

IVA (19%)

$19.367.844

$21.907.000

$22.381.992

$15.901.104

$23.047.754

CUMPLEN

TOTAL

$121,303.863

$137.207.000

$140.181.952

$99.591.124

$144,351.720

CUMPLEN

PROPONENTE: SUMINISTROS Y SOLUCIONES M&M

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

ITEM

CANTIDAD

CUMPLE/ NO

CUMPLE

FOLIOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONTENEDORES 1100 LITROS NEGROS CUMPLE 65-73
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm
(Alto)
Polietileno de alta densidad 2

Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién
CONTENEDORES 1100 LITROS ROJO CUMPLE 65-73
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm
(Alto)
Polietileno de alta densidad 1
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de |a rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién
CONTENEDORES 1100 LITROS BLANCO CUMPLE 65-73
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm
(Alto)
Polietileno de alta densidad 1
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosidn
CONTENEDORES 120 LITROS NEGROS CUMPLE 65-73
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm
(Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg 3
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién
CONTENEDORES 120 LITROS BLANCOS CUMPLE 65-73
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm
(Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg 3
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion
Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros CUMPLE 65-73
Negro
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5¢m (Largo) x 57.7cm
{Ancho) x 106.2cm
Capacidad en peso 96 kg
Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros CUMPLE 65-73
Blanco
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5¢m (Largo) x 57.7cm
(Ancho) x 106.2cm
Capacidad en peso 96 kg

23

12

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONTENEDORES 360 LITROS BLANCOS CUMPLE 65-73
Polietileno de Alta Densidad
88cm (Largo) x 60cm (Ancho) x 109.8cm (Alto)
Capacidad en peso 160 Kg

CUMPLE 65-73
PUNTO ECOLOGICO (BLANCO NEGRO)

46.7cm (Largo) x 40cm (Ancho) x 85cm (Alto)
CANECAS DE 53 LITROS
Polietileno

CANECA DE 10 LITROS ROJAS CUMPLE 65-73

Polietileno de alta densidad 20

35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5¢cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

CANECAS 20 LITROS NEGRAS CUMPLE 65-73

Polietileno de alta densidad

36.5cm (Largo) x 31.5cm (Ancho) x 38.5cm 350
(Alto)

Capacidad en peso 0.9 KG

CANECA DE 10 LITROS NEGRA CUMPLE 65-73
Polietileno de alta densidad
35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

CANECAS 20 LITROS BLANCAS CUMPLE 65-73

Polietileno de alta densidad

36.5cm (Largo) x 31.5¢cm (Ancho) x 38.5cm 320
(Alto)

Capacidad en peso 0.9 KG

CANECAS 45 LITROS BLANCAS CUMPLE 65-73

Polipropileno

49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm 25
(Alto)

Capacidad en peso 2,5 KG

PEDALES DE 20 LITROS ESTRA 400 CUMPLE 65-73

PEDALES DE 10 LITROS ESTRA 100 CUMPLE 65-73

CANECAS 45 LITROS NEGRAS CUMPLE 65-73

Polipropileno

49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm 65
(Alto)

Capacidad en peso 2,5 KG

250

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE
EXPERIENCIA | Contrato1 g , NO CUMPLE: Debido
Empresa / Entidad: Alcaldia de Socota P W
ESPECIFICA Objeto: Suministro de recipientes para la recoleccién y 46 aque el requisito es E,I
DEL disposicién de residuos sélidos del casco urbano, como proponente debera

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONTRATISTA | apoyo al fortalecimiento del programa de
aprovechamiento de residuos organicos e inorganicos

en cumplimiento al PGIRS del municipio de Socota
Boyaca

Valor del contrato: $137.560.875

Valor en SMMLV: 137

adjuntar dos (2)
certificacién o contrato
celebrado por el
oferente con entidades
publicas o privadas,

Contrato 2

Empresa / Entidad: Municipio de Beteitiva

Objeto: Adquisicién e instalacién de puntos ecoldgicos
para la segregacion de residuos de acuerdo con la
resolucion 2184 de 2019 en el municipio de Beteitiva
Valor del contrato: $48.465.201

Valor en SMMLV: 48

59

nacionales 0
internacionales, con
objeto de similar
naturaleza y/o alcance
y cuya sumatoria de
cada contrato sea
igual al 100 % del
valor establecido en
el Presupuesto
Oficial.”

PROPONENTE: HECTOR JULIO CORREA PORRAS

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

ITEM CANTIDAD

CUMPLE/ NO | FOLIOS
CUMPLE

CONTENEDORES 1100 LITROS NEGROS
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5¢m (Alto)
Polietileno de alta densidad 9
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de |a rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE 5-8

CONTENEDORES 1100 LITROS ROJO
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm (Alto)
Polietileno de alta densidad 1
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE 5-8

CONTENEDORES 1100 LITROS BLANCO
111.8cm {Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg 1
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE 5-8

CONTENEDORES 120 LITROS NEGROS
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg 3
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE 5-8

CONTENEDORES 120 LITROS BLANCOS
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg
Polietileno de alta densidad 3
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién

CUMPLE 5-8

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A T'RAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros Negro
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm (Largo) x 57.7cm (Ancho) x
106.2cm
Capacidad en peso 96 kg

23

CUMPLE

5-8

Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros Blanco
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm (Largo) x 57.7cm (Ancho) x
106.2cm
Capacidad en peso 96 kg

12

CUMPLE

5-8

CONTENEDORES 360 LITROS BLANCOS
Polietileno de Alta Densidad
88cm (Largo) x 60cm (Ancho) x 109.8cm (Alto)
Capacidad en peso 160 Kg

CUMPLE

PUNTO ECOLOGICO (BLANCO NEGRO)
46.7cm (Largo) x 40cm (Ancho) x 85¢m (Alto)
CANECAS DE 53 LITROS
Polietileno

CUMPLE

5-8

CANECA DE 10 LITROS RODJAS
Polietileno de alta densidad
35.5¢cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5¢m (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

20

CUMPLE

5-8

CANECAS 20 LITROS NEGRAS
Polietileno de alta densidad
36.5cm (Largo) x 31.5cm (Ancho) x 38.5¢cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG

350

CUMPLE

CANECA DE 10 LITROS NEGRA
Polietileno de alta densidad
35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

250

CUMPLE

CANECAS 20 LITROS BLANCAS
Polietileno de alta densidad
36.5cm (Largo) x 31.5cm (Ancho) x 38.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG

320

CUMPLE

5-8

CANECAS 45 LITROS BLANCAS
Polipropileno
49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

25

CUMPLE

5-8

PEDALES DE 20 LITROS ESTRA 400

CUMPLE

5-8

PEDALES DE 10 LITROS ESTRA 100

CUMPLE

5-8

CANECAS 45 LITROS NEGRAS
Polipropileno
49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

65

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

Contrato 1

Empresa / Entidad: Fundacién Colombia - Gana
Objeto: Contratar el suministro de canecas, puntos
ecolégicos y contenedores para segregacion de
residuos, segin cédigo de colores, con el fin de
promover y desarrollar procesos educativos vy
orientadores de la separacion en la fuente y
aprovechamiento de residuos sdlidos en diferentes
municipios del departamento de Boyaca

Valor del contrato: $323.680.000

24-31

CUMPLE

DEL
CONTRATISTA

Valor en SMMLV: 323

Contrato 2

Empresa / Entidad: CL Distribuciones

Objeto: Suministro de canecas, contenedores y puntos
ecologicos, para la clasificacion y segregacion de
residuos sdlidos en varios municipios del departamento
de Casanare.

Valor del contrato: $175.929.600

Valor en SMMLV: 176

32-46

PROPONENTE: LEIDY MARCELA CRUZ CARO

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS
CUMPLE/
NO CUMPLE
CUMPLE

FOLIOS

ITEM
CONTENEDORES 1100 LITROS NEGROS
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5¢cm (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg 2
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién
CONTENEDORES 1100 LITROS ROJO
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5¢m (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CONTENEDORES 1100 LITROS BLANCO
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién

CONTENEDORES 120 LITROS NEGROS
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg
Polietileno de alta densidad 3
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion
CONTENEDORES 120 LITROS BLANCOS
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 ¢cm (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg 3
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CANTIDAD

4-13

CUMPLE 4-13

CUMPLE 4-13

CUMPLE 4-13

CUMPLE 4-13

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros Negro CUMPLE 4-13
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm (Largo) x 57.7cm (Ancho) x 106.2cm 23
Capacidad en peso 96 kg

CUMPLE 4-13
Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros Blanco
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm (Largo) x 57.7cm (Ancho) x 106.2cm
Capacidad en peso 96 kg

12

CONTENEDORES 360 LITROS BLANCOS CUMPLE 4-13
Paolietileno de Alta Densidad
88cm (Largo) x 60cm (Ancho) x 109.8cm (Alto)
Capacidad en peso 160 Kg

CUMPLE 4-13

PUNTO ECOLOGICO (BLANCO NEGRO)
46.7cm (Largo) x 40cm (Ancho) x 85¢m (Alto)
CANECAS DE 53 LITROS
Polietileno

CANECA DE 10 LITROS ROJAS CUMPLE 4-13

Polietileno de alta densidad 20

35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

CUMPLE 4-13

CANECAS 20 LITROS NEGRAS

Polietileno de alta densidad 350

36.5cm (Largo) x 31.5cm (Ancho) x 38.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG

CANECA DE 10 LITROS NEGRA CUMPLE 4-13

Polietileno de alta densidad 250
35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5¢m (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG

CANECAS 20 LITROS BLANCAS CUMPLE 4-13

Polietileno de alta densidad
36.5¢m (Largo) x 31.5¢m (Ancho) x 38.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG

320

CANECAS 45 LITROS BLANCAS CUMPLE 4-13

Polipropileno 25

49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

PEDALES DE 20 LITROS ESTRA 400 CUMPLE 4-13
PEDALES DE 10 LITROS ESTRA 100 CUMPLE 4-13

CANECAS 45 LITROS NEGRAS CUMPLE 4-13

Polipropileno 65

49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM

_ OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO CUMPLE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA
DEL
CONTRATISTA

Contrato 1

Empresa / Entidad: Agencia colocadora de seguros
Boyaca y Casanare

Objeto: Suministro de elementos de aseo y bolsas para
embalaje de archivo — puntos ecoldgicos y demas para
el cumplimiento de la norma — destinado a las
instalaciones de nuestras oficinas ubicadas en el
departamento de Boyaca

Valor del contrato: $168.127.250

Valor en SMMLV:168

23

Contrato 2

Empresa / Entidad: Distribuidora de carnes Santa Cruz
Objeto: Suministro de gdndolas plasticas para
almacenamiento de carne magra- y utensilios plasticos
necesarios para secretaria de proteccién social de la
ciudad de Tunja (tasas, recipientes para recoger
residuos sdlidos, tablas)

Valor del contrato: $158.625.522

Valor en SMMLV: 158

24

CUMPLE

PROPONENTE: RIVEROS BOTERO COMPANIA LTDA

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS

ITEM

CANTIDAD

CUMPLE/
NO CUMPLE

FOLIOS

CONTENEDORES 1100 LITROS NEGROS
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5cm (Alto)

Eje de la rueda fabricado de acero macizo,

Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg

galvanizado, resistente a la corrosién

CUMPLE

1-2
31-32

CONTENEDORES 1100 LITROS RQJO
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5¢m (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE

1-2
31-32

CONTENEDQRES 1100 LITROS BLANCO
111.8cm (Largo) x 137cm (Ancho) x 129.5¢m (Alto)
Polietileno de alta densidad
Capacidad Peso: 450 Kg
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE

1-2
31-32

CONTENEDORES 120 LITROS NEGROS
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm (Alto)
Capacidad en peso: 48 Kg
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosion

CUMPLE

1-2
31-32

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONTENEDORES 120 LITROS BLANCOS CUMPLE 1-2
48cm (Largo) x 54.3cm (Ancho) x 97.8 cm (Alto) 31-32
Capacidad en peso: 48 Kg 3 g
Polietileno de alta densidad
Eje de la rueda fabricado de acero macizo,
galvanizado, resistente a la corrosién
Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros Negro CUMPLE 1-2
Polietileno de Alta Densidad
DIMENSIONES: 71.5cm (Largo) x 57.7cm (Ancho) x 106.2cm 23 31-32
Capacidad en peso 96 kg
CUMPLE 1-2
Contenedor de Basura con Ruedas 240 Litros Blanco 31-32
Polietileno de Alta Densidad 12
DIMENSIONES: 71.5cm (Largo) x 57.7cm (Ancho) x 106.2cm
Capacidad en peso 96 kg
CONTENEDORES 360 LITROS BLANCQS CUMPLE 1-2
Polietileno de Alta Densidad 2 31-32
88cm (Largo) x 60cm (Ancho) x 109.8cm (Alto)
Capacidad en peso 160 Kg
PUNTO ECOLOGICO (BLANCO NEGRO) CUMPLE 1-2
46.7cm (Largo) x 40cm (Ancho) x 85cm (Alto) 3 31-32
CANECAS DE 53 LITROS
Polietileno
CANECA DE 10 LITROS ROJAS CUMPLE 1-2
Polietileno de alta densidad 20 31-32
35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5¢cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG
CUMPLE 1-2
CANECAS 20 LITROS NEGRAS 31-32
Polietileno de alta densidad 350
36.5cm (Largo) x 31.5cm (Ancho) x 38.5¢cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG
CANECA DE 10 LITROS NEGRA CUMPLE 1-2
Polietileno de alta densidad 250 31-32
35.5cm (Largo) x 21cm (Ancho) x 35.5cm (Alto)
Capacidad en peso 0.4 KG
CANECAS 20 LITROS BLANCAS CUMPLE 1-2
Polietileno de alta densidad 320 31-32
36.5cm (Largo) x 31.5¢cm (Ancho) x 38.5¢cm (Alto)
Capacidad en peso 0.9 KG
CANECAS 45 LITROS BLANCAS CUMPLE 1-2
Polipropileno 75 31-32
49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG
PEDALES DE 20 LITROS ESTRA 400 CONIFLE Ll
31-32
CUMPLE 1-2
PEDALES DE 10 LITROS ESTRA 100 31-32

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CANECAS 45 LITROS NEGRAS

Polipropileno 65

49,65cm (Largo) x 31,48cm (Ancho) x 60,51cm (Alto)
Capacidad en peso 2,5 KG

CUMPLE 1-2
31-32

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM OBSERVACION

FOLIOS | CUMPLE / NO CUMPLE

Contrato 1

Empresa / Entidad: Gobernacién de San Andres
Providencia y Santa Catalina

Objeto: Adquisicion de contenedores plasticos para
almacenamiento de residuos sdlidos, segunda fase del

NO CUMPLE: Debido a
que el requisito es “El
proponente  debera
adjuntar dos (2)

proyecto de contenerizacion en la isla San Andr'és de 33 certificacion o contrato
acuerdo con las especificaciones y caracteristicas celebrado por el

técnicas contempladas. f ¢ tidad
Valor del contrato: $921.115.000 0 e[;len e ent ad €5
LV:921 uplicas © rivadas
EXPERIENCIA (—oloren SMMLV:9 U P '
Contrato 2 nacionales 0

ESPECIFICA Empresa / Entidad: INPEC ; i I

| e internacionales, con

DEL Objeto: Contratar la adquisicion de canecas, biet d imil
CONTRATISTA | contenedores, recipientes, puntos ecoldgicos, marcados 0D)eto e sl
con el nuevo codigo de color para la separacién de naturaleza y/o alcance
residuos solidos "Norma Min Ambiente N|2184 de 2019" y cuya sumatoria de
para e!‘ forlalemmm_n’to % S(?stem{‘)‘llldad“del programa 34 cada contrato sea
institucional de Gestién Ambiental “"PIGA” con el destino i I al 100 % del
a los patios y areas internas de los 41 establecimientos gual a - e
adquiridos y a la Direccidn Regional Central INPEC valor establecido en
Valor del contrato: $65.991.000 el Presupuesto

Valor en SMMLV: 66 OﬁCiaI-"

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuestas presentadas por las
empresas LEIDY MARCELA CRUZ CARO con C.C 1.049.617.404 de Tunja por un valor de CIENTO
CUARENTA MILLONES CIENTO OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS
PESOS M.CTE ($ 140.181.952), RIVEROS BOTERO COMPARNIA Ltda. con Nit 800.184.048-4 por un
valor de NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO VEINTI
CUATRO PESOS M.CTE ($99.591.124), JHON FREDY MESA con C.C 74.187.782 de Sogamoso por
un valor de CIENTO VEINTI UN MILLONES TRECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y TRES PESOS M.CTE ($ 121.303.863), y HECTOR JULIO CORREA PORRAS con C.C
9.532.244 de Sogamoso, por un valor de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS
SIETE MIL PESOS M.CTE ($ 137.207.000), se encuentra que la propuestas de:

e RIVEROS BOTERO COMPANIA Ltda. con Nit 800.184.048-4 y JHON FREDY MESA con Nit
74.187.782 no cumplen con los requisitos de experiencia establecidos en los términos de
referencia dado que la sumatoria del valor de cada uno de los contratos aportados no supera
el valor del objeto contractual.

e LEIDY MARCELA CRUZ CARO con C.C 1.049.617.404 de Tunja y HECTOR JULIO CORREA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PORRAS con C.C 9.532.244 de Sogamoso, cumplen con la totalidad de requisitos técnicos
establecidos.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA, este informe, con la recomendacion de adjudicar el Requerimiento No 024 de
2022 cuyo objeto es "SUMINIST! RO DE CANECAS, CONTENEDORES, PUNTOS ECOLOGICOS Y
PEDALES PARA LA SEGREGACION DE RESIDUOS SEGUN NUEVO CODIGO DE COLORES
PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA"; A la propuesta presentada
por HECTOR JULIO CORREA PORRAS, identificado con Cedula de Ciudadania N°© 9.532.244 de
Sogamoso, por un valor de CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES DOCIENTOS SIETE MIL PESOS
M/CTE ($137.207.000) por ser la propuesta mas favorable para los intereses del INSTITUCION y por
cumplir integramente con la invitacion publica.

Atentamente,

]

MONICA MARIA LO O FORERO
Asesora de Desarrollo de Servicios
Hospital Universitario San Rafael de Tunja

C.C. Carpeta del contrato

adre /Vd?la/ o %;naw é
Elaboro: EAURA NATALIA ESPINOSA MALDOS
Lider Sistema de Gestion Ambiental
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